bancária, até o dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido.

II) A contratante poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou

indenizações devidas pela contratada

CLÁUSULA SÉTIMA — DO VALOR CONTRATADO

O valor do presente contrato é de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

CLÁUSULA OITAVA — DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

08 - MANUTENÇÃO DO DESENSENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.1005.2037.0000 Manutenção das atividades administrativas da Educação

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» 018/2024. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro;dos Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62.

CONTRATADO; JOSE AMANCIO DE SOUSA SOBRINHO, brasileiro,
portador da cédula de identidade na 062131172017-0 SSP/MA e CPF n®
301.723.143-72. Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais), OBJETO: Locação

do imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na Rua
Itelvina Vieira, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL art. 74, V, da Lei n® 14133/21 e demais legislações aplicáveis.

Termo de Inexigibilidade 19/12/2024.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 015/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62.

CONTRATADO: MARIA ANITA SILVA SANTOS, brasileira, portadora da
cédula de identidade de n® 044413372012-4 e do CPF 816353703-53.

Valor R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), OBJETO; Locação do
imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na Rua
Jerusalém, Centro, São Pedro dos Crentes-MA. FUNDAMENTO LEGAL art.

,74, V, da Lei n® 14133/21 e demais legislações aplicáveis. Termo de
,iexigibilidade 19/12/2024.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 019/2024. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n« 01.577.844/0001-62.

CONTRATADO: VALDI JORGE DE MACEDO, brasileiro, portador da cédula
de identidade n® 000063315996-4 e CPF n® 652.231.953-53. Valor R$

16.944,00 (dezesseis mil novecentos e quarenta e quatro reais).

OBJETO: Locação do irnóvel de propriedade do locador, situado nesta
cidade na Rua Canaã, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL art. 74, V, da Lei n® 14133/21 e demais

legislações aplicáveis. Termo de Inexigibilidade 19/12/2024.

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N® 016/2024. CONTRATANTE; Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ n® 01.577.844/0001-62.

CONTRATADO: EDESIO SILVA DE SOUSA, brasileiro, portador da cédula
de identidade de n® 000098943198-3 SSP/MA e CPF n® 650.978.233-20.

Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locador, situado nesta cidade na Av. Enoque Tavares,
s/n. Bairro Santa Rosa, São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO

LEGAL art. 74, V, da Lei n® 14133/21 e demais legislações aplicáveis.

Termo de Inexigibilidade 19/12/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 020/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 003/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

111/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: DMX
INTERMEDIARY LTDA'- ME, CNPJ: 45.428.839/0001-63. Valor R$

396.461,00 (trezentos e noventa e seis mil e quatrocentos e sessenta e

um reais). OBJETO: Registro de Preço Para eventual Contratação de
empresa para Prestação de Serviços de Locação de veículos pesados,

para atender as necessidades Prefeitura Municipal de São Pedro dos

Publicado por: ANE CAPINE DOS SANTOS CAPDOSO

Código identificador: